

**Паспорт подпрограммы "Благоустройство территории городского округа Химки"  
муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального Хозяйства городского округа Химки»  
на срок 2015-2019 годы**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки									
Наименование задачи	Отчетный (базовый) период	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год				
Задача 1.Повышение надежности в обеспечении населения уличным освещением в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.	—	72 271	-	71 298	73 223	-				
Задача 2. Приведение в надлежащее состояние территории городского округа Химки для комфортного проживания населения	—	652 993	538 883	440 684	450 090	381 776				
Задача 3. Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Химки.	—	168 251	-	-	-	-				
Задача 4.Совершенствование системы обращения с отходами на территории городского округа Химки.	—	1 950	-	-	-	-				
Задача 5. Подготовка и оформление городского округа Химки к проведению городских мероприятий.	—	15 436	-	-	-	-				
Задача 6.Исполнение наказов избирателей	—	100	-	-	-	-				
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						
	"Благоустройство территории городского округа Химки"	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки	Всего: в том числе	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	ИТОГО	
				911 001	538 883	511 982	523 313	381 776	2 866 955	
				Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-
				Средства бюджета Московской области	39 878	10 500	-	-	-	50 378
Внебюджетные источники	-	900	-	-	-	-	900			

		Средства бюджета городского округа Химки	871 123	527 483	511 982	523 313	381 776	2 815 677
Планируемые результаты реализации подпрограммы:		ед. измерения	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	
<b>Показатель 1</b>								
Протяженность сетей уличного освещения		км	350	360	363	370	375	
<b>Показатель 2</b>								
Количество потребляемой электроэнергии сетями уличного освещения		тыс. кВт.ч.	9500	9500	9500	9500	9500	
<b>Показатель 3</b>								
Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями.		%	10	20	30	40	50	
<b>Показатель 4</b>								
Количество обустроенных детских и спортивных площадок на территории городского округа Химки		ед.	50	55	61	67	73	
<b>Показатель 5</b>								
Коэффициент благоустроенных пешеходных улиц и общественных пространств		коэф.	0	1	0	0	0	
<b>Показатель 6</b>								
Коэффициент приведенных в порядок городских территорий		коэф.	0	3	0	0	0	
<b>Показатель 7</b>								
Количество установленных контейнерных площадок близи СНТ и вдоль дорог		ед.	5	7	0	0	0	
<b>Показатель 8</b>								
Площадь обустроенной и озелененной территории отвечающая нормативным требованиям от общей площади городского округа Химки		%	42,14	46,35	50,99	56,09	61,7	
<b>Показатель 9</b>	Количество							
отремонтированных шахтных колодцев		ед.	4	4	4	4	4	
<b>Показатель 10</b>	Количество							
отловленных безнадзорных животных		ед.	94	300	0	0	0	
<b>Показатель 11</b>								
Количество вывезенных тентов-укрытий, брошенных автомобилей и иных объектов, несанкционированно установленных на территории городского округа Химки		ед.	718	200	150	100	100	
<b>Показатель 12</b>								
Количество выявленных несанкционированных свалок мусора на территории муниципального образования, включая СНТ, объекты дорожного хозяйства и др.		ед.	25	24	23	22	21	

<b>Показатель 13</b> Обеспечение городских мероприятий МТК и мусорными контейнерами	%	100	100	100	100	100	
<b>Показатель 14</b> Количество выявленных и оформленных органами местного самоуправления нарушений норм и требований, установленных Законом Московской области " О благоустройстве в МО" по которым выставлены штрафы на 1 тыс. населения	ед./тыс.чел.	0	0	0	0	0	
<b>Показатель № 15</b> Установка архитектурно-художественной подсветки в городском округе Химки Московской области	ед.	0	20	0	0	0	
<b>Показатель 16</b> Доля граждан, получающих льготу/субсидии по оплате жилищно-коммунальных услуг, от общего количества граждан, имеющих право на данную льготу/субсидии	%	100	100	100	100	100	
<b>Показатель 17</b> Количество разработанных генеральных схем санитарной очистки территорий	ед.	1	0	0	0	0	
<b>Показатель 18</b> Количество объектов городского округа Химки, украшенных праздничной иллюминацией	ед.	4	0	0	0	0	
<b>Показатель 19</b> Количество высаженных зеленых насаждений	ед.	26	0	0	0	0	



2	<b>Задача 2,</b> Приведение в надлежащее состояние территорий городского округа Химки для комфортного проживания населения	2 453 026	10 500	900	<b>Показатель № 1</b> Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями.	%	30	10	20	30	40	50
					<b>Показатель № 2</b> Количество обустроенных детских и спортивных площадок на территории городского округа Химки	ед.	8	50	55	61	67	73
					<b>Показатель № 3</b> Количество установленных контейнерных площадок близи СНТ и вдоль дорог	ед.	0	5	7	0	0	0
					<b>Показатель № 4</b> Площадь обустроенной и озелененной территории отвечающая нормативным требованиям от общей площади городского округа Химки	%	42	42,14	46,35	50,99	56,09	61,7

<b>Показатель № 5</b> Коэффициент благоустроенных пешеходных улий и общественных пространств	коэф.	0	0	1	0	0	0
<b>Показатель № 6</b> Коэффициент приведенных в порядок городских территорий	коэф.	0	0	3	0	0	0
<b>Показатель № 7</b> Количество отремонтированных шахтных колодцев	ед.	4	4	4	4	4	4
<b>Показатель № 8</b> Количество отловленных безнадзорных животных	ед.	68	94	300	0	0	0

<p><b>Показатель № 9</b> Количество вывезенных тентов-укрытий, брошенных автомобилей и иных объектов, несанкционированно установленных на территории городского округа Химки</p>	ед.	300	718	200	150	100	100
<p><b>Показатель № 10</b> Количество выявленных несанкционированных свалок мусора на территории муниципального образования, включая СНТ, объекты дорожного хозяйства и др.</p>	ед.	26	25	24	23	22	21
<p><b>Показатель № 11</b> Обеспечение городских мероприятий МТК и мусорными контейнерами</p>	%	100	100	100	100	100	100

					<b>Показатель № 12</b> Количество выявленных и оформленных органами местного самоуправления нарушений норм и требований, установленных Законом Московской области " О благоустройстве в МО" по которым выставлены штрафы на 1 тыс. населения	ед./тыс. чел.	0	0	0	0	0	0
					<b>Показатель № 13</b> Установка архитектурно-художественной подсветки в городском округе Химки Московской области	ед.	0	0	20	0	0	0
3	<b>Задача 3,</b> Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Химки.	128 473	39 778	0	<b>Показатель № 1</b> Доля граждан, получающих льготу/субсидии по оплате жилищно-коммунальных услуг, от общего количества граждан, имеющих право на данную льготу/субсидии	%	100	100	100	100	100	100
4	<b>Задача 4,</b> Совершенствование системы обращения с отходами на территории городского округа Химки.	1 950	0	0	<b>Показатель № 1</b> Количество разработанных генеральных схем санитарной очистки территорий	ед.	1	1	0	0	0	0



5	<b>Задача 5,</b> Подготовка и оформление городского округа Химки к проведению городских мероприятий	15 436	0	0	<b>Показатель № 1</b> Количество объектов городского округа Химки, украшенных праздничной иллюминацией	ед.	0	4	0	0	0	0
3	<b>Задача 6,</b> Исполнения наказов избирателей	0	100	0	<b>Показатель № 1</b> Количество высаженных зеленых насаждений	ед.	23	26	0	0	0	0



**Основное мероприятие 1 "Благоустройство территорий"**

1.1.1.	Мероприятие 1, Содержание сетей уличного освещения	2015-2019	Всего:	-	97 043	30 000	-	33 075	33 968	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличение протяженности сетей уличного освещения на 360 км.
			Средства бюджета городского округа	-	97 043	30 000	-	33 075	33 968	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
1.1.2.	Мероприятие 2 Расходы на освещение улиц территории городского округа	2015-2019	Всего:	-	119 749	42 271	-	38 223	39 255	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Количество потребляемой электроэнергии 9500 тыс. кВт.ч.
			Средства бюджета городского округа	-	119 749	42 271	-	38 223	39 255	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		

2	<b>Задача 2,</b> Приведение в надлежащее состояние территории городского округа Химки для комфортного проживания населения	<b>2015-2019</b>	<b>Итого:</b>	-	<b>2 464 426</b>	<b>652 993</b>	<b>538 883</b>	<b>440 684</b>	<b>450 090</b>	<b>381 776</b>	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки, МБУ "КБиО"	
			Средства бюджета городского округа	-	<b>2 453 026</b>	652 993	527 483	440 684	450 090	381 776		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	10 500	-	10 500	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	900	-	900	-	-	-		
<b>Основное мероприятие "Благоустройство территорий"</b>												
2.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Содержание и ремонт внутриквартальных дорог	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>37 082</b>	<b>7 490</b>	<b>7 864</b>	<b>7 864</b>	<b>7 864</b>	<b>6 000</b>	МБУ "КБиО"	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями. 55 дворов ежегодно
			Средства бюджета городского округа	-	37 082	7 490	7 864	7 864	7 864	6 000		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.2.	<b>Мероприятие 2</b> Благоустройство территории у памятника им. В.И. Ленина	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>17 326</b>	<b>17 326</b>	-	-	-	-		

			Средства бюджета городского округа	-	17 326	17 326	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Увеличение площади обустроенной и озелененной территории городского округа в соответствии с генпланом
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.3.	<b>Мероприятие 3</b> Благоустройство территории у здания Администрации г. Химки ул. Московская, д.15	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>35 674</b>	<b>35 674</b>	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Увеличение площади обустроенной и озелененной территории городского округа в соответствии с генпланом
			Средства бюджета городского округа	-	35 674	35 674	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.4.	<b>Мероприятие 4</b> Благоустройство территории скверов "Юность", "Юбилейный"	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>100 732</b>	<b>100 732</b>	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Увеличение площади обустроенной и озелененной территории городского округа в соответствии с
			Средства бюджета городского округа	-	100 732	100 732	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		

			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		генпланом	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-			
2.1.5.	<b>Мероприятие 5</b> Благоустройство территории Химкинского Арбата	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>54 585</b>	<b>54 465</b>	<b>120</b>	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	54 585	54 465	120	-	-	-	МБУ "КБиО"	Увеличение площади обустроенной и озелененной территории городского округа в соответствии с генпланом
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.6.	<b>Мероприятие 6</b> Проектирование и благоустройство Барашкинского пруда	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Разработка проекта обустройства Барашкинского пруда
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.7.	<b>Мероприятие 7</b> Содержание и ремонт дворовых территорий	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>863 462</b>	<b>135 623</b>	<b>213 588</b>	<b>165 804</b>	<b>170 447</b>	<b>178 000</b>		
			Средства бюджета городского округа	-	863 462	135 623	213 588	165 804	170 447	178 000		

			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями. 55 дворов ежегодно
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
			<i>в.т.ч. Благоустройство на территории сквера "Сказка"</i>	-	9 300	-	9 300	-	-	-		
			<i>в.т.ч. Благоустройство территории бульвара им. Марии Рубцовой (от ул. Молодежная до ул. Мельникова)</i>	-	1 200	-	1 200	-	-	-		
2.1.8.	<b>Мероприятие 8</b> Установка детских и спортивных площадок	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>199 299</b>	<b>58 712</b>	<b>45 587</b>	<b>20 000</b>	<b>20 000</b>	<b>55 000</b>	МБУ "КБиО"	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями. 55 дворов ежегодно
			Средства бюджета городского округа	-	199 299	58 712	45 587	20 000	20 000	55 000		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.9.	<b>Мероприятие 9</b> Устройство контейнерных площадок на транзитных дорогах	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>1 743</b>	<b>543</b>	<b>1 200</b>	-	-	-	МБУ "КБиО"	Уменьшение количества выявленных несанкционированных свалок мусора на территории муниципального образования, включая СНТ, объекты дорожного хозяйства и др.
			Средства бюджета городского округа	-	1 743	543	1 200	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		

2.1.10.	<b>Мероприятие 10</b> Обустройство контейнерных площадок	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>1 766</b>	<b>866</b>	<b>900</b>	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Обустройство 7 контейнерных площадок под КГМ
			Средства бюджета городского округа	-	866	866	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	900	-	900	-	-	-		
2.1.11.	<b>Мероприятие 11</b> Содержание и ремонт шахтных колодцев	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>2 825</b>	<b>609</b>	-	<b>658</b>	<b>658</b>	<b>900</b>	МБУ "КБиО"	Ежегодный ремонт 4 шахтных колодцев
			Средства бюджета городского округа	-	2 825	609	-	658	658	900		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.12.	<b>Мероприятие 12</b> Содержание туалетов (сквер «Юность»), установка МТК и мусорных контейнеров	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>5 538</b>	<b>1 710</b>	-	<b>1 276</b>	<b>1 276</b>	<b>1 276</b>	МБУ "КБиО"	Обеспечение городских мероприятий МТК и мусорными контейнерами
			Средства бюджета городского округа	-	5 538	1 710	-	1 276	1 276	1 276		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.13.	<b>Мероприятие 13</b> Вывоз мусора с транзитных дорог	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>29 823</b>	<b>5 701</b>	<b>5 074</b>	<b>6 274</b>	<b>6 274</b>	<b>6 500</b>	МБУ "КБиО"	Снижение количества выявленных несанкционированных
			Средства бюджета городского округа	-	29 823	5 701	5 074	6 274	6 274	6 500		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		



			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	посаженными свалок на территории г.о. Химки
2.1.14.	<b>Мероприятие 14</b> Отлов безнадзорных животных	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>8 600</b>	<b>905</b>	<b>1 795</b>	<b>2 400</b>	<b>2 400</b>	<b>1 100</b>	МБУ "КБиО"	Контроль за безнадзорными животными в г.о. Химки
			Средства бюджета городского округа	-	8 600	905	1 795	2 400	2 400	1 100		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.15.	<b>Мероприятие 15</b> Вывоз тентов-укрытий, брошенного автотранспорта и иных объектов	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>35 190</b>	<b>6 568</b>	<b>6 834</b>	<b>6 894</b>	<b>6 894</b>	<b>8 000</b>	МБУ "КБиО"	Вывоз более 1000 шт. БРТС, тентов-укрытий и иных объектов
			Средства бюджета городского округа	-	35 190	6 568	6 834	6 894	6 894	8 000		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.16.	<b>Мероприятие 16</b> Архитектурно-художественная подсветка на территории городского округа	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>120 000</b>	<b>70 000</b>	<b>50 000</b>	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа	Украшение города к Новогодним праздникам, праздничное
			Средства бюджета городского округа	-	120 000	70 000	50 000	-	-	-		

			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	Химки	оформление
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.17.	<b>Мероприятие 17</b> Приобретение специализированной техники	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>82 624</b>	<b>2 354</b>	-	<b>40 135</b>	<b>40 135</b>	-	МБУ "КБиО"	Приобретение спецтехники
			Средства бюджета городского округа	-	82 624	2 354	-	40 135	40 135	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.18.	<b>Мероприятие 18</b> Содержание и ремонт фонтанов	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>16 627</b>	-	<b>5 543</b>	<b>5 542</b>	<b>5 542</b>	-	МБУ "КБиО"	Ежегодный ремонт и содержание фонтанов
			Средства бюджета городского округа	-	16 627	-	5 543	5 542	5 542	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.19.	<b>Мероприятие 19</b> Ремонт тропинойной сети	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>18 000</b>	-	<b>6 000</b>	<b>6 000</b>	<b>6 000</b>	-		Увеличение
			Средства бюджета городского округа	-	18 000	-	6 000	6 000	6 000	-		

			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	площади обустроенной и озелененной территории,
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
2.1.20.	<b>Мероприятие 20</b> Уборка детских площадок	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>2 874</b>	-	-	<b>1 437</b>	<b>1 437</b>	-	
			Средства бюджета городского округа	-	2 874	-	-	1 437	1 437	-	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Увеличение площади обустроенной и озелененной территории,
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
2.1.21.	<b>Мероприятие 21</b> Вступление в СРО	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>1 100</b>	<b>1 100</b>	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	1 100	1 100	-	-	-	-	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	МБУ "КБиО"	Подготовлена документации для вступления в СРО

			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.22.	<b>Мероприятие 22</b> Приобретение техники для нужд благоустройства территорий городского округа Химки	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>13 137</b>	-	<b>13 137</b>	-	-	-		
			Средства бюджета городского округа	-	2 637	-	2 637	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Приобретение спецтехники
			Средства бюджета Московской области *	-	10 500	-	10 500	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие 2</b> Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг" (выполнения работ)"												
2.2.1.	<b>Мероприятие 1</b> Благоустройство и озеленение территорий городского округа Химки	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>816 418</b>	<b>152 615</b>	<b>181 240</b>	<b>176 400</b>	<b>181 163</b>	<b>125 000</b>	МБУ "КБиО"	

			Средства бюджета городского округа	-	816 418	152 615	181 240	176 400	181 163	125 000	МБУ "КБиО"	Увеличение площади обустроенной и озелененной территории, отвечающей нормативным требованиям к 2019 году.
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
3.	<b>Задача 3,</b> Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Химки.	<b>2015-2019</b>	<b>Итого:</b>	-	<b>168 251</b>	<b>168 251</b>	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства бюджета городского округа	-	128 473	128 473	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	39 778	39 778	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие 3</b> Мероприятие в области жилищно-коммунального хозяйства												

3.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Мероприятие в области жилищно-коммунального хозяйства в части предоставления льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>128 473</b>	<b>128 473</b>	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Предоставление льгот отдельным категориям граждан
			Средства бюджета городского округа	-	128 473	128 473	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
3.1.2.	<b>Мероприятие 2</b> Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>39 778</b>	<b>39 778</b>	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Предоставление субсидий отдельным категориям граждан
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	39 778	39 778	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		

4	Задача 4, Совершенствование системы обращения с отходами на территории городского округа Химки.	2015-2019	Всего:	-	1 950	1 950	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	
			Средства бюджета городского округа	-	1 950	1 950	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие</b> Мероприятие в области жилищно-коммунального хозяйства												
4.1.1.	Мероприятие 1 Разработка генеральной схемы санитарной очистки территории городского округа Химки	2015-2019	Всего:	-	1 950	1 950	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Наличие разработанной генеральной схемы санитарной очистки территорий
			Средства бюджета городского округа	-	1 950	1 950	-	-	-	-		
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
5.	Задача 5, Подготовка и оформление городского округа Химки к проведению городских мероприятий	2015-2019	Всего:	-	15 436	15 436	-	-	-			





		Средства бюджета Московской области	-	100	100	-	-	-	-		
		Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-		
<b>Основное мероприятие</b> Мероприятие в области жилищно-коммунального хозяйства											
6.1.1.	<b>Мероприятие 1</b> Иные межбюджетные трансферты из бюджета Московской области на дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства	<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>100</b>	<b>100</b>	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	-	-	-	-	-	Управление ЖКХиБ Администрации городского округа Химки	Увеличение территории зеленых насаждений
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-		
			Средства бюджета Московской области	-	100	100	-	-	-		
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-		
<b>Итого по подпрограмме:</b>		<b>2015-2019</b>	<b>Всего:</b>	-	<b>2 866 955</b>	<b>911 001</b>	<b>538 883</b>	<b>511 982</b>	<b>523 313</b>	<b>381 776</b>	
			Средства бюджета городского округа	-	2 815 677	871 123	527 483	511 982	523 313	381 776	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета Московской области	-	50 378	39 878	10 500	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	900	-	900	-	-	-	

